平成２４年４月１６日

第３学年保護者 様

千葉県立 若松高等学校
校 長 田 邉 義 博
学年主任 山 本 義 則

第３学年遠足について

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき誠にありがとうございます。
さて、年度始めにあたり、恒例となりました第３学年の遠足を下記のとおり実施いたします。つき

ましては趣旨を御理解の上、４月２３日（月）までに参加承諾書の提出をお願い申し上げます。

記

１ 目 的 クラスの親睦と連携を深め、よりよいクラスづくりに役立てるとともに、友人との
交流により高校生活の最終学年を意義あるものとする。

２ 日 時 平成２４年４月２７日（金） 集合 ９：００ （現地集合）
解散 １５：００ （現地解散）

３ 場 所 東京ディズニーランド

４ 費 用 ３ ２９０円（スクールスペシャルパスポート代・傷害保険料・取扱手数料）,
以上は学年積立金より支出いたしますが、交通費・昼食費・小遣い等は個人負担と
なります。

５ その他 ・服装は私服とします。ただし、高校生らしい服装で、華美なものは避けてください。
・持ち込みの弁当は、園内ではとれません。
・解散後再入場する生徒もいると思いますので、ご家庭で必ず帰宅時間をご確認くだ
さい。なお、再入場については傷害保険の対象外となり、学校管理下を離れた時間帯
では日本スポーツ振興センターの災害給付も受けられませんので、くれぐれも事故等
ありませんように保護者の方からもご注意願います。

・参加予定人数分のスクールスペシャルパスポートはあらかじめ購入しますので、急に
参加できなくなった生徒への返金は、スクールスペシャルパスポートの配布に代えさ
せていただきます。後日このパスポートをご利用いただきますときには、手数料と
一般大人用パスポート代との差額が必要となります。

・当日欠席の場合は、８時３０分までに学校にご連絡ください。また、当日、やむを
得ぬ理由で遅れる場合の連絡方法、集合・解散の場所、本部の場所等については、
後日連絡します。

(若松高校 ０４３－２３２－５１７１）

キ リ ト リ

参 加 承 諾 書
平成２４年４月 日

千葉県立若松高等学校
校長 田 邉 義 博 様

第３学年の遠足に【 】することを承諾します。参加 ・ 不参加

※いずれかに○印をつけて提出して下さい。なお、不参加の場合はその理由をお書き下さい。

生徒氏名 ３年 組

保護者氏名 印